
                                                                    

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

PORTARIAS DE 24 DE SETEMBRO DE 2018.

A Diretora Geral do Campus Floresta, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria n° 460 de 19 de agosto de 2015, publicada no DOU de 20/08/2015, baseado no
Memo 68/2018 e 69/2018 – DEN, RESOLVE :

Art. 1° DESIGNAR os servidores e alunos abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
para compor as Comissões locais conforme segue:

Portaria N° 116 Comissão de elaboração do calendário escolar 2019
SERVIDOR Cargo/Função Matr.

Willma Campos Leal

Chefe do Departamento de Ensino
Coordenador de Informática
Coordenadora de Agroindústria (PROEJA)
Coordenadora de GTI

1941114

Abdoral de Andrade Lucas Coordenador do Sub-Agropecuária 1478639 
Cintia Lopes Soares Gomes 
de Sá

Coordenadora de Química
1743555

Rosineuman de Souza 
Soares Leal

Coordenadora do Ensino Médio Integrado em 
Agropecuária

2654249

Iara Cornélio Ferraz Pedagoga 2061829
Maria aparecida de Sá Pedagoga 1620627
Victor Gabriel Goiana da Luz 
Novaes

Aluno do Curso Médio Integrado
2973

Nudmila da Silva Sá Aluno do Curso Médio Subsequente 995
Renan Aires do Nascimento Aluno dos Cursos Superior de GTI 3395
Amanda Vitória da Silv Aluna do Curso Superior Lic em Química 3095
Juliana Mª do Socorro de 
Souza Silva 

Aluna representante dos Cursos Proeja
1020

Portaria N° 117 Comissão de elaboração do horário escolar 2019.1
SERVIDOR Cargo/Função Matr.

Willma Campos Leal

Chefe do Departamento de Ensino
Coordenador de Informática
Coordenadora de Agroindústria (PROEJA)
Coordenadora de GTI

1941114

Abdoral de Andrade Lucas Coordenador do Sub-Agropecuária 1478639 
Cintia Lopes Soares Gomes 
de Sá

Coordenadora de Química
1743555

Rosineuman de Souza 
Soares Leal

Coordenadora do Ensino Médio Integrado em 
Agropecuária

2654249

Iara Cornélio Ferraz Pedagoga 2061829
Maria aparecida de Sá Pedagoga 1620627
Elbiane Leal Novaes de 
Carvalho Lima

Técnica em Assuntos Educacionais
1620633

Kelli Roberta de Souza 
Soares Luz Gomes

Técnica em Assuntos Educacionais
1620633

Yuri Henrique Nunes Dias Coordenador de Políticas de Assistência 
Estudantil

2158299

Victor Gabriel Goiana da Luz 
Novaes

Aluno do Curso Médio Integrado
2973

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2797 – (87)3877-1104

www.ifsertao-pe.edu.br |



                                                                    

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS FLORESTA

Nudmila da Silva Sá Aluno do Curso Médio Subsequente 995
Renan Aires do Nascimento Aluno dos Cursos Superior de GTI 3395
Amanda Vitória da Silv Aluna do Curso Superior Lic em Química 3095
Juliana Mª do Socorro de 
Souza Silva 

Aluna representante dos Cursos Proeja
1020

Art. 2° Para comprovação das atividades relacionadas a esta portaria, deve ser apresentada a
Declaração  de  Participação  em  Comissão  homologada,  conforme  previsão  do  Art.  11  da
Resolução CONSUP nº 29 de 27/08/2018.

Art. 3° Estas portarias entram em vigor na data de sua publicação com vigência de 60 dias.

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha
Diretora Geral do Campus Floresta

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Floresta
Rua Projetada, S/N, Caetano II - N4 - CEP: 56400-000 – Floresta-PE | Fone: (87) )3877-2797 – (87)3877-1104

www.ifsertao-pe.edu.br |


		2018-09-26T12:56:45-0300
	Floresta
	VERA LUCIA DA SILVA AUGUSTO FILHA:03779657406
	Eu sou o autor deste documento




